
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.35.10

KK-Gewehr 100m Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 891,0
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Diana Jockgrim 1 895 Ringe 85 5

Neuer PSSB-Rekord
1136 Gehrlein, Peter 300
1147 Petry, Sophie 298
1148 Steffen, Hannah 297

2  1200 SV Bodenheim 886 Ringe 76 14

2173 Hess, Erik 298
2182 Hasenstab, Lara Marie 294
2176 Schins, Yasmina 294

3  1200 SV Appenhofen 885 Ringe 75 15

1023 Dörrzapf, Alessa 299
1006 Schiff, Carsten 298
1020 Christ, Niklas 288

4  1200 SV Diana Jockgrim  2 883 Ringe 73 17

1132 Keiber, Simone 296
1124 Braun, Gregor 295
1140 Volz, Martin 292

5  1200 SV Herxheim 1 875 Ringe 65 25

1446 Bantz, Benjamin 296
1419 Rinck, Stephan 292
1425 Schreieck, Marco 287

6  1200 SV Herxheim 2 870 Ringe 60 30

1440 Schindler, Paul 296
1444 Geiger, Rebecca 294
1437 Müller-Kreitmann, Heike 280

7  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 860 Ringe 52 36 2

1491 Sprengard, Martina 292
1488 Sprengard, Franziska 290
1493 Emrich, Maximilian 278



LM PSSB 2023 KK-Gewehr 100m Stand: 08.05.2023,14:10 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.35.10

8  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 1 857 Ringe 47 43

2280 Moos, Alexander 288
2277 Bootz, Charlotte 286
2264 Bernhardt, Melany 283

9  1200 SV Veldenz Lauterecken 846 Ringe 37 52 1

1530 Naudsch, Eva 296
1536 Kreischer, Anton 277
1537 Steuer, Aaron 273

10  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 2 804 Ringe 11 62 17

2273 Weigand, Jonas 274
2265 Born, Gaby 272
2272 Große, Marvin 258



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.10

KK-Gewehr 100m Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 298
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1136 Gehrlein, Peter  1200 SV Diana Jockgrim 1 100 100 100 300
Neuer PSSB-Rekord

2 1006 Schiff, Carsten  1200 SV Appenhofen 99 99 100 298

3 2173 Hess, Erik  1200 SV Bodenheim 100 100 98 298

4 1446 Bantz, Benjamin  1200 SV Herxheim 1 96 100 100 296

5 1440 Schindler, Paul  1200 SV Herxheim 2 99 100 97 296

6 1124 Braun, Gregor  1200 SV Diana Jockgrim  2 97 99 99 295

7 1139 Dörrzapf, Nicolas  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 98 97 99 294

8 1140 Volz, Martin  1200 SV Diana Jockgrim  2 97 97 98 292

9 2063 Simon, Lukas  1200 SGes Neustadt 98 97 95 290
10 1020 Christ, Niklas  1200 SV Appenhofen 93 97 98 288
11 2312 Müller, Dennis  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 90 97 94 281
12 1493 Emrich, Maximilian  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 88 94 96 278
13 1813 Bäuerle, Marcus  1200 SV Münchweiler 91 94 93 278
14 1536 Kreischer, Anton  1200 SV Veldenz Lauterecken 93 92 92 277
15 2273 Weigand, Jonas  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 2 89 95 90 274
16 1537 Steuer, Aaron  1200 SV Veldenz Lauterecken 91 93 89 273
17 2272 Große, Marvin  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 2 91 84 83 258



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.11

KK-Gewehr 100m Damen I Seite: 1

PSSB-Rekord: 298
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1023 Dörrzapf, Alessa  1200 SV Appenhofen 100 99 100 299
Neuer PSSB-Rekord

2 1147 Petry, Sophie  1200 SV Diana Jockgrim 1 100 99 99 298

3 1148 Steffen, Hannah  1200 SV Diana Jockgrim 1 100 99 98 297

4 1132 Keiber, Simone  1200 SV Diana Jockgrim  2 100 98 98 296

5 2182 Hasenstab, Lara Marie  1200 SV Bodenheim 96 100 98 294

6 2176 Schins, Yasmina  1200 SV Bodenheim 97 99 98 294

7 1444 Geiger, Rebecca  1200 SV Herxheim 2 99 97 98 294

8 2164 Klein, Yakira-Leonie  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 96 98 99 293

9 1491 Sprengard, Martina  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 97 97 98 292
10 1488 Sprengard, Franziska  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 95 97 98 290
11 1322 Morgenstern, Angelina-M...  1200 SV Schopp 97 95 96 288
12 2277 Bootz, Charlotte  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 1 91 97 98 286
13 1323 Hauck, Lena  1200 SV Schopp 93 97 96 286
14 2047 Neubert, Vanessa  1200 SGes Lambrecht 98 93 95 286
15 2264 Bernhardt, Melany  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 1 92 95 96 283
16 2265 Born, Gaby  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 2 90 95 87 272
17 2278 Hofmann, Nina  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 86 87 97 270
na 2172 Bachmann, Jennifer  1200 SV Bodenheim 0 0 0 0
na 2177 Heep, Barbara  1200 SV Bodenheim 0 0 0 0
na 2315 Müller, Laura  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.12

KK-Gewehr 100m Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 296
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1419 Rinck, Stephan  1200 SV Herxheim 1 96 96 100 292

2 2280 Moos, Alexander  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 1 95 95 98 288

3 1425 Schreieck, Marco  1200 SV Herxheim 1 97 96 94 287

4 1143 Pfirrmann, Matthias  1200 SV Wörth 89 93 90 272

5 1753 Göbel, Moritz  1200 Studernheim 88 93 86 267



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.13

KK-Gewehr 100m Damen II Seite: 1

PSSB-Rekord: 293
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1530 Naudsch, Eva  1200 SV Veldenz Lauterecken 98 98 100 296
Neuer PSSB-Rekord

2 1437 Müller-Kreitmann, Heike  1200 SV Herxheim 2 94 94 92 280



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.35.14

KK-Gewehr 100m Herren III Seite: 1

PSSB  Rekord: 862,0
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Herxheim 873 Ringe 63 27

Neuer PSSB-Rekord
1434 Müller, Ingolf 293
1436 Dobler, Frank 290
1449 Pierdiluca, Frank 290



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.14

KK-Gewehr 100m Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 295
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1434 Müller, Ingolf  1200 SV Herxheim 97 97 99 293

2 1436 Dobler, Frank  1200 SV Herxheim 94 97 99 290

3 1449 Pierdiluca, Frank  1200 SV Herxheim 96 97 97 290

4 2065 Simon, Christoph  1200 SGes Neustadt 94 95 97 286

5 2309 Enders, Jürgen Alexander  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 95 95 94 284

6 2313 Müller, Jörg  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 90 95 93 278

7 2078 Günther, Peter Christian  1200 SSV Wachenheim 93 93 92 278

8 1526 Christmann, Klaus  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 83 86 90 259

na 2001 Hofmeister, Guido Dieter  1200 SGes Bad Dürkheim 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.15

KK-Gewehr 100m Damen III Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2307 Steffen-Dix, Tanja  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 88 92 84 264



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.16

KK-Gewehr 100m Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 284
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2299 Rehberg, Daniel  1200 SG 1471 Bingen 92 98 97 287
Neuer PSSB-Rekord

2 2069 Weihl, Peter  1200 SGes Neustadt 98 96 93 287
Neuer PSSB-Rekord

3 2178 Klink, Ralf Herbert  1200 SV Bodenheim 93 90 97 280

4 1133 Jöckle, Heinrich  1200 SV Diana Jockgrim 86 85 79 250

5 2181 Meinhard, Roland  1200 SV Bodenheim 75 81 83 239

na 2071 Kuckert, Michael  1200 SGes Neustadt 0 0 0 0

na 2057 Machauer, Bernd  1200 SGes Neustadt 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.90

KK-Gewehr 100m Körperb. SH2/AB2 m/w mHM Seite: 1

PSSB-Rekord: 293
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1439 Rinck, Hubert  1200 SV Herxheim 91 97 97 285



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.35.92

KK-Gewehr 100m Körperb. SH1/AB1 m. oHM Seite: 1

PSSB-Rekord: 281
Stand: 08.05.2023 14:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2180 Wirtz, Rüdiger  1200 SV Bodenheim 91 93 94 278


